
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.242 DEL 01-06-2012

OGGETTO:
AFFIDAMENTOINCARICO  PER  RILIEVO  TOPOGRAFICO  IN
LOC.  I PIANI COMUNE DI RUFINA E PONTASSIEVE (FI)-

CIG Z1D0534F21

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         11-06-12         al         26-06-12         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,11-06-12

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.242 DEL 01-06-2012

OGGETTO:
AFFIDAMENTOINCARICO  PER  RILIEVO  TOPOGRAFICO  IN
LOC.  I PIANI COMUNE DI RUFINA E PONTASSIEVE (FI)-

CIG Z1D0534F21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ TERRITORIALI E PROTEZIONE CIVILE

RICHIAMATI:

- Lo statuto e il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
- Il regolamento dei contratti per l'acquisizione in economia di forniture, servizi e
per l'esecuzione di lavori in economia approvato con deliberazione di Consiglio
dell'Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve n. 47 del 31-8-2011;
- Il decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve n. 1 del
2-1-2012 con il quale vengono individuati e nominati i Responsabili di Servizio
dell'Ente ed i Responsabili di Area fino al 31-12-2012.
- L'art. 5 del Regolamento per l'acquisizione in economia di forniture, servizi e per
l'esecuzione di lavori in economia approvato con deliberazione di Consiglio
dell'Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve n. 47 del 31-8-2011 il quale prevede
che il ricorso all'acquisizione in economia di forniture e servizi è disposto con
determinazione a contrarre del Responsabile del Procedimento.

PREMESSO:

- CHE l’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve partecipa, con il Servizio Attività
Territoriali e Protezione Civile, alla gestione delle attività consortili di bonifica del
Comprensorio di Bonifica n. 17 “Val di Sieve” nel Comune di Rufina, Pontassieve,
Londa, San Godenzo e parte del Comune di Pelago, svolgendo le fasi di
progettazione, affidamento, direzione lavori e collaudo di LL. PP nel reticolo
idraulico della Valdisieve;

- CHE tali competenze, in ottemperanza all’art. 53 c. 4 della L.R. 34/94 sono definite
dalla Convenzione per la gestione in comune delle funzioni consortili di Bonifica,
stipulata tra la C.M. Mugello E1 e la C.M. Montagna Fiorentina E2 e dalla
successiva estinzione della Comunità Montana della Montagna Fiorentina e
contestuale presa d’atto dell’operatività dell’Unione di Comuni Valdarno e
Valdisieve, con D.P.G.R. n. 217 del 24/12/10;

RICHIAMATI
La deliberazione della Giunta dell’Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve n. 13-
del 13-2-2012 “APPROVAZIONE STUDIO FATTIBILITA' E PROGETTO
PRELIMINARE DENOMINATO "CONSOLIDAMENTO DI SPONDA SINISTRA DEL
FIUME SIEVE IN LOC. I PIANI NEL COMUNE DI RUFINA E PONTASSIEVE (FI)"
il Decreto n. 6366 del 15/12/11 della Regione Toscana Settore Prevenzione del-
Rischio Idraulico e Idrogeologico con oggetto “Deliberazione DGR 987/11
Documento di attuazione del PRAA 2011 integrazione Macrobiettivo B3 –
individuazione interventi prioritari dei piani di manutenzione straordinaria per
l’annualità 2011. Impegno di 3.000.000,00 € a favore degli Enti Gestori della

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 242 del 01-06-2012  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

Bonifica” che accoglie la richiesta di co-finanziamento per il progetto suddetto,
individuato con codice gestionale n. 223600.

CONSIDERATO:
CHE la deliberazione della Giunta sopra richiamata approva il progetto preliminare-
predisposto dal Dott. Leonardo Guarnieri dipendente di questa amministrazione.

-
CHE  tra gli interventi finanziati dal decreto della Regione Toscana 6366 del-
15/12/2011 rientra anche l’intervento indicato come Consolidamento sponda
sinistra del Fiume Sieve in località I Piani codice gestionale 223600.
CHE con nota Prot. n. 1841 del 22/2/2012  L’Unione dei Comuni Montani del-
Mugello affida a questo Ente la realizzazione dell’intervento di cui sopra.
Al fine di procedere alla fasi successive della progettazione dell’intervento di cui-
sopra risulta necessario effettuare dei rilievi topografici del fiume Sieve in Loc. i
Piani al fine di acquisire una rappresentazione topografica attuale.
l'art. 10 del Regolamento per l'acquisizione in economia di forniture, servizi e per-
l'esecuzione di lavori in economia approvato con deliberazione di Consiglio
dell'Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve n. 47 del 31-8-2011 il quale prevede
che la ricerca del contraente avviene con lettera di invito da trasmettere ad
almeno 5 operatori economici individuati dal Responsabile del Procedimento.

RITENUTO OPPORTUNO
ricorrere ad un professionista esterno all’organico dell’Ente per l’effettuazione del-
rilievo topografico di cui sopra.

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla richiesta di preventivi per la realizzazione di un
rilievo topografico in oggetto al fine di poter procedere alla progettazione definitiva
dell’intervento, rilevo che dovrà consistere nella seguente prestazione:

restituzione grafica di 15 sezioni trasversali con larghezza idonea alla1.
rappresentazione fluviale (larghezza minima di sezione 70 ml), in scala x/y
1:100 e formato *.dwg;
restituzione grafica di 1 sezione (profilo) longitudinale, formato *.dwg;2.
restituzione grafica di piano quotato dell’area in coordinate Gauss Boaga,3.
curve di livello con quote assolute e formato *.dwg. La lunghezza
complessiva di rilievo è prevista per circa 200 ml con posizione centrale nel
punto con coordinate Gauss Boaga, Roma Monte Mario: x 1699645 m, y
4854769 m;
tempo di consegna 1 mese dall'aggiudicazione.4.

VISTO

- l’Elenco di professionisti a cui affidare incarichi professionali di importo inferiore a
€ 100.000,00 relativi ad Opere Pubbliche” costituito in applicazione del “Disciplinare per
la selezione dei soggetti da invitare alle procedure negoziate ex art. 57 c. 6 del Codice
dei Contratti approvato con Deliberazione di Giunta n. 18 del 18/02/11” da elenco n. 7
“Rilievi topografici e planimetrici nonché espletamento di pratiche catastali e similari”
ed elenco n. 1 “Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione
lavori“

CONSIDERATO CHE

- dall’elenco di cui sopra sono stati selezionati i seguenti professionisti/ditte a cui
inviare una richiesta di preventivo da inoltrare a questo Ente entro la data del
31-5-2012:

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 242 del 01-06-2012  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

Id. Denominazione Riferimenti

13 Baglioni Marco via B. Vanzetti, 19, Reggello, cell 3292903283, fax
0575406473, marcobaglioni@inwind.it

36 Butti Andrea
via Fiorentina 86, Figline Valdarno (FI), tel
055958383, cell 3286544467, fax 055958234,
info@andreabutti.it

75 D.R.E.Am. Italia Soc. Coop.
Via Enrico Bindi, 14 - 51100 Pistoia (PT), tel.
+39.0573.365967 - fax: 0573.34714,
dream.pt@dream-italia.it,
dream.ar@dream-italia.it

11
2

Gori Mauro,Simone
Tartaro, Michele Mancini,
Luigi Sani (Associazione
temporanea)

Via A. Burlagli, 74 – Montevarchi (AR) – tel.
3337157906 – fax 0559850796 - 0559850377,
ma.gori@tin.it, m.gori@imgprogetti.it

12
1 Bavecchi Gesualdo

Idroprogetti s.r.l., Via Masaccio, 60 – 50132
Firenze (FI), Tel 055 573274 – 3385621533 fax
055 5534914, idroprogetti@gmail.com

13
7 Magherini Alessandro

Via Martiri di Berceto, 24/A – Rufina (FI), Tel
0558399038 – 3483861987, fax 0555609531
a.margherini@teletu.it; 3659@geometrifirenze.it;

17
7 Pasquali Paolo

Via Canova  63/D Firenze – tel 0557879518, fax
0557333098, tel 334 1876865,
pasqualingegneria@yahoo.it;

23
6

Studio Tecnico Associato
Passaniti, Foggi,
Ranfani,Ulivi, Bati, Marzola,
Peluso.

Via Aretina, 2/g – 50065 Pontassieve (FI)  - tel.
0558367114, fax 0558367174,
info@stapontassieve.net

CONSIDERATO CHE:

con nota Prot. 3258/10 del 25-5-2012 si è richiesto specifico preventivo ai-
professionisti/ditte sopra richiamati/e

RITENUTI:

ammissibili i preventivi ricevuti dalle ditte sotto elencate:-

Id. Denominazione Riferimenti

13 Baglioni Marco via B. Vanzetti, 19, Reggello, cell 3292903283, fax
0575406473, marcobaglioni@inwind.it

36 Butti Andrea
via Fiorentina 86, Figline Valdarno (FI), tel
055958383, cell 3286544467, fax 055958234,
info@andreabutti.it

75 D.R.E.Am. Italia Soc. Coop.
Via Enrico Bindi, 14 - 51100 Pistoia (PT), tel.
+39.0573.365967 - fax: 0573.34714,
dream.pt@dream-italia.it,
dream.ar@dream-italia.it

11
2

Gori Mauro,Simone
Tartaro, Michele Mancini,
Luigi Sani (Associazione
temporanea)

Via A. Burlagli, 74 – Montevarchi (AR) – tel.
3337157906 – fax 0559850796 - 0559850377,
ma.gori@tin.it, m.gori@imgprogetti.it

12
1 Bavecchi Gesualdo

Idroprogetti s.r.l., Via Masaccio, 60 – 50132
Firenze (FI), Tel 055 573274 – 3385621533 fax
055 5534914, idroprogetti@gmail.com

13
7 Magherini Alessandro

Via Martiri di Berceto, 24/A – Rufina (FI), Tel
0558399038 – 3483861987, fax 0555609531
a.margherini@teletu.it; 3659@geometrifirenze.it;

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 242 del 01-06-2012  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

23
6

Studio Tecnico Associato
Passaniti, Foggi,
Ranfani,Ulivi, Bati, Marzola,
Peluso.

Via Aretina, 2/g – 50065 Pontassieve (FI)  - tel.
0558367114, fax 0558367174,
info@stapontassieve.net

non ricevuti i preventivi dalle ditte sotto elencate:-

Id. Denominazione Riferimenti

75 D.R.E.Am. Italia Soc. Coop.
Via Enrico Bindi, 14 - 51100 Pistoia (PT), tel.
+39.0573.365967 - fax: 0573.34714,
dream.pt@dream-italia.it,
dream.ar@dream-italia.it

11
2

Gori Mauro,Simone
Tartaro, Michele Mancini,
Luigi Sani (Associazione
temporanea)

Via A. Burlagli, 74 – Montevarchi (AR) – tel.
3337157906 – fax 0559850796 - 0559850377,
ma.gori@tin.it, m.gori@imgprogetti.it

non ammissibile, come già specificato con mail n. 3319/10 del 28/05/12, il preventivo-
ricevuto dalla ditta sotto elencate:

Id. Denominazione Riferimenti

n.p
. Breschi Giovanni

CONSIDERATO CHE

L’offerta economicamente più vantaggiosa tra quelle pervenute e ritenute ammissibili-
risulta essere del Dott. Ing. Baglioni Marco che ha formulato l’offerta con nota PRot.
3403/10 del 30/5/2012 per la prestazione di € 450,00 (IVA ed Oneri Previdenziali
esclusi), ovvero di € 566,28 € complessivi

DATO ATTO

CHE le ulteriori offerte pervenute sono depositate agli atti dell’Ufficio Bonifica-
dell’Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve

RITENUTO
 congruo l’importo offerto dall’Ing. Baglioni Marco Via Vanzetti 19 50066 Reggello (FI)-
rispetto alle somme a disposizione della Unione di Comuni agli atti dell’Ufficio Bonifica
di questo Ente;

VISTI
Gli allegati A,B della presente determinazione-
il D.lgs. 163/2006 ed il D.P.R. n. 207/10;-
Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;-

DETERMINA

DI AFFIDARE per l’importo complessivo di € 566,28 l’incarico di redazione di1.
rilievo topografico del Fiume Sieve in Loc. I Piani Comuni di Rufina e Pontassieve
(FI) al Dott. Ing Marco Baglioni Via Vanzetti 19 50066 Reggello (FI) iscritto
all’ordine degli Ingegneri della Provincia di Firenze con n. 5360 consistente in:
restituzione grafica di 15 sezioni trasversali con larghezza idonea allao

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 242 del 01-06-2012  -  pag. 5  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

rappresentazione fluviale (larghezza minima di sezione 70 ml), in scala x/y
1:100 e formato *.dwg;
restituzione grafica di 1 sezione (profilo) longitudinale, formato *.dwg;o
restituzione grafica di piano quotato dell’area in coordinate Gauss Boaga, curveo
di livello con quote assolute e formato *.dwg. La lunghezza complessiva di
rilievo è prevista per circa 200 ml con posizione centrale nel punto con
coordinate Gauss Boaga, Roma Monte Mario: x 1699645 m, y 4854769 m;
tempo di consegna degli elaborati 30 giorni  dall’accettazione del incarico dao
parte del professionista.

DI DARE ATTO CHE il n. CIG per L’affidamento di cui sopra è Z1D0534F212.
DI PROVVEDERE alla copertura di spesa necessaria a favore dell’Ing. Baglioni3.
Marco per € 566,28 nel seguente modo:

Capitolo 246 Prestazioni di Servizi Bonifica  Impegno 00368  daa.
Sub Impegnare-SUB 5/2012;

DI APPROVARE gli Allegati A, B della Presente determinazione.4.
DI PROVVEDERE ad inviare la lettera di affidamento del suddetto incarico allo5.
studio aggiudicatario.
DI DARE ATTO CHE il Responsabile del Procedimento del Presente atto è il Dott.6.
Colom Manuel Rodolfo.

Il Responsabile del Servizio
COLOM MANUEL RODOLFO

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 242 del 01-06-2012  -  pag. 6  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 242 del 01-06-2012  -  pag. 7  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


